
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6804

JUEVES, 31 DE MARZO DE 2016 - BOC NÚM. 61

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-2

5
7
2

  

     AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

   CVE-2016-2572   Anuncio de formalización de contrato privado de poliza de seguro de 
daños materiales en bienes públicos para el Ayuntamiento. Expe-
diente 2016/65/CTSERV-2.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Municipal. 

 c) Número de expediente: 2016/65/CTSERV-2. 

 d) Dirección de internet del perfi l del contratante: http://www. contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: privado 

 b) Descripción: "Póliza de seguro de daños materiales en bienes públicos para el Ayunta-
miento de Marina de Cudeyo". 

 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): El código de clasifi cación de las prestaciones objeto 
de este contrato es 66515000-3, para el seguro de daños. 

 d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOC nº 18, de 28 de enero de 2016. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Forma: Varios criterios de adjudicación. 

 4. Presupuesto base de licitación: 5.503,19 €/año. 

 5. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: Junta de Gobierno Local 3 de marzo de 2016. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 17 de marzo de 2016. 

 c) Contratista: AXA Seguros Generales, SA, de Seguros y Reaseguros, CIF: A60917978. 

 d) Importe o canon de adjudicación: 4.931,95 €/año. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6805

JUEVES, 31 DE MARZO DE 2016 - BOC NÚM. 61

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-2

5
7
2

  

FRANQUICIAS MÁS REDUCIDAS: 

GARANTÍA PLIEGO TÉCNICO OFERTA DE AXA
Garantías suplementarias 10% stro. Máximo 6.000 € 300 €
Daños aparatos eléctricos 10% stro. Máximo 6.000 € 300 €
Equipos Electrónicos 10% stro. Máximo 6.000 € 300 €
Infidelidad de empleados 10% stro. Máximo 6.000 € Sin franquicia
Obras menores 10% stro. Máximo 6.000 € Sin franquicia

AUMENTO DE LOS SUBLÍMITES POR SINISESTRO A PRIMER RIESGO: 

GARANTÍA PLIEGO TÉCNICO OFERTA DE AXA
Límite de indemnización 600.000 € Sin sublímite
Daños estéticos 12.000 € 30.000 €
Rotura de cristales 6.000 € 10.000 €
Pérdida de alquileres 6.000 € 10.000 €
Desalojo forzoso 50.000 € 60.000 €
Gastos reposición archivos 50.000 € 60.000 €
Gastos honorarios peritos 40.000 € 60.000 €
Gastos de desescombro 150.000 € 870.873 €
Obras menores 150.000 € 300.000 €

*Asume cualquier alteración de precios o tributos de cualquier clase que pudiera producirse antes de 
la adjudicación del contrato, de forma que quedaría subsumida en el precio ofertado. 

  

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica más ventajosa para el Ayunta-
miento de Marina de Cudeyo en base a las características y ventajas que presenta la proposi-
ción del adjudicatario. 

 Marina de Cudeyo, 17 de marzo de 2016. 

 El alcalde, 

 Severiano Ballesteros Lavín. 
 2016/2572 


		Gobierno de Cantabria
	2016-03-29T13:28:13+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




